令和 2年 7月２９日

保護者・生徒の皆様

駒澤大学高等学校

校長 貫井 洋

7 月 31 日から夏休み前までの授業について
梅雨明けの待ち遠しい頃ですが、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上

げます。

さて、現在 1 学期の期末試験が行われておりますが、その後 8 月 7 日までは授業を

行い、8 日に 1学期の終業式を迎える予定です。しかしながら、新型コロナウイルスに

よる感染者が、都内では 200 名を超える日が続いていることから、学校では生徒の安

全面を考え、夏休み前までの期間について、始業時間を遅らせて 30分での短縮授業を

行うこととしますのでお知らせします。

記

１、授業時程について

登校時刻９：２０

1時間目 ９：３０～１０：００

2時間目１０：１０～１０：４０

3時間目１０：５０～１１：２０

4時間目１１：３０～１２：００

（昼休み）

5時間目１２：４０～１３：１０

6時間目１３：２０～１３：５０

部活動終了最終下校時刻１６：００

校外での活動については、練習場までの移動や予約時間等の都合上、練習

開始後 2時間を限度として実施します。

２、その他

＊終業式（8月 8日）は９：３０登校とします。

＊8月から多くの部活動で、インターハイ東京都予選等の代替大会が開催されるこ

とになっています。大会前の部活動の調整練習については、概ね試合 1 か月前

から、活動の時間延長、休日練習を認めています。この場合も、極力短時間で

行うように配慮するものとします。具体的には部活動顧問より、別途連絡をし

ますのでご承知おきください。